









## 公益事業区分 事業活動内訳表

(自) 2019年4月1日 (至) 2020年3月31日

(単位:円)

勘定科目		聖隷めぐみ保育園	合計	内部取引消去	事業区分合計
サービス活動増減の部	収益				
	介護保険事業収益	0	3,400,837,958	-31,811,477	3,369,026,481
	老人福祉事業収益	0	6,956,561,018	-48,422,177	6,908,138,841
	児童福祉事業収益	0	0	0	0
	保育事業収益	48,094,484	199,800,673	0	199,800,673
	就労支援事業収益	0	0	0	0
	障害福祉サービス等事業収益	0	0	0	0
	生活保護事業収益	0	0	0	0
	医療事業収益	0	45,840,934,383	-229,453,429	45,611,480,954
	貸事務所事業収益	0	0	0	0
	人材育成事業収益	0	1,691,739	0	1,691,739
	経常経費寄附金収益	0	2,814,499	0	2,814,499
	その他の収益	3,860,000	393,387,636	-166,492,176	226,895,460
	サービス活動収益計 (1)	51,954,484	56,796,027,906	-476,179,259	56,319,848,647
	費用				
人件費	37,523,741	30,505,089,629	0	30,505,089,629	
事業費	2,711,446	12,719,749,572	-82,718,193	12,637,031,379	
事務費	10,789,404	7,864,889,362	-480,708,980	7,384,180,382	
就労支援事業費用	0	0	0	0	
利用者負担軽減額	0	153,752,328	0	153,752,328	
減価償却費	2,850,496	3,404,650,174	0	3,404,650,174	
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	-101,059,885	0	-101,059,885	
徴収不能額	650	1,452,070	0	1,452,070	
徴収不能引当金繰入	0	21,157,776	0	21,157,776	
その他の費用	0	0	0	0	
サービス活動費用計 (2)	53,875,737	54,569,681,026	-563,427,173	54,006,253,853	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	-1,921,253	2,226,346,880	87,247,914	2,313,594,794	
サービス活動外増減の部	収益				
	借入金利息補助金収益	0	0	0	0
	受取利息配当金収益	2,033	3,270,319	0	3,270,319
	有価証券評価益	0	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	618,634	401,100,139	-87,252,534	313,847,605
	サービス活動外収益計 (4)	620,667	404,370,458	-87,252,534	317,117,924
	費用				
	支払利息	0	212,561,807	0	212,561,807
	有価証券評価損	0	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0	0
その他のサービス活動外費用	660,720	74,091,884	-4,620	74,087,264	
サービス活動外費用計 (5)	660,720	286,653,691	-4,620	286,649,071	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	-40,053	117,716,767	-87,247,914	30,468,853	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	-1,961,306	2,344,063,647	0	2,344,063,647	
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益	0	200,547,000	0	200,547,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0	0
	固定資産売却益	0	556,883	0	556,883
	事業区分間繰入金収益	0	122,045,566	0	122,045,566
	拠点区分間繰入金収益	0	1,547,219,256	-1,547,219,256	0
	事業区分間固定資産移管収益	0	1,029,603	0	1,029,603
	拠点区分間固定資産移管収益	0	210,001	-210,001	0
	その他の特別収益	2,200	27,482,865	0	27,482,865
	特別収益計 (8)	2,200	1,899,091,174	-1,547,429,257	351,661,917
	費用				
	基本金組入額	0	0	0	0
	資産評価損	0	0	0	0
固定資産売却損・処分損	0	86,727,843	0	86,727,843	
国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	0	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	200,547,000	0	200,547,000	
災害損失	0	2,371,900	0	2,371,900	
事業区分間繰入金費用	1,500,000	1,116,694,263	0	1,116,694,263	
拠点区分間繰入金費用	0	1,547,219,256	-1,547,219,256	0	
事業区分間固定資産移管費用	0	10,277,700	0	10,277,700	
拠点区分間固定資産移管費用	0	210,001	-210,001	0	
その他の特別損失	35,124	177,009,646	0	177,009,646	
特別費用計 (9)	1,535,124	3,141,057,609	-1,547,429,257	1,593,628,352	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	-1,532,924	-1,241,966,435	0	-1,241,966,435	
税引前当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	-3,494,230	1,102,097,212	0	1,102,097,212	
法人税、住民税及び事業税 (12)	0	102,814,100	0	102,814,100	
法人税等調整額 (13)	0	50,969,303	0	50,969,303	
当期活動増減差額 (14)=(11)-(12)-(13)	-3,494,230	948,313,809	0	948,313,809	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (15)	44,018,129	19,073,806,392	0	19,073,806,392
	当期末繰越活動増減差額 (16)=(14)+(15)	40,523,899	20,022,120,201	0	20,022,120,201
	基本金取崩額 (17)	0	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (18)	0	0	0	0
	その他の積立金積立額 (19)	0	0	0	0
次期繰越活動増減差額 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)	40,523,899	20,022,120,201	0	20,022,120,201	